
 

Decreto Dirigenziale n. 278 del 06/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR. N.738/08.  AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE CENTRO IMBALLAGGIO UOVA

COD IT 065026 CON CAMBIO DELLA DENOMINAZIONE DA OVO ITALIA DI MASO

FELICIA CON  IDENTIFICATIVO FISCALE P.IVA N. 02641200650 A OVO ITALIA DI

BUFANO MARCELLO CON IDENTIFICATIVO FISCALE P.IVA N.  04540860659. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
 � il regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio del 22 Ottobre 2007 recante organizzazione 

comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli disciplina - 
all'art. 116 - le norme di commercializzazione per i prodotti dei settori delle uova e delle carni di 
pollame; 

 � il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli, abroga, tra l' altro, il regolamento 
(CE) n. 1234/2007 del Consiglio ma all' art. 230 prevede tuttavia che continuano ad applicarsi le 
disposizioni dello stesso regolamento fino alla data di applicazione delle corrispondenti norme di 
commercializzazione da stabilirsi in virtù di emanandi atti delegati;  

 � il citato regolamento (CE) n. 1234/2007 abroga dal 1° Luglio 2008 il regolamento (CE) n. 
1028/2006 del Consiglio del 19 giugno 2006 recante norme di commercializzazione applicabili 
alle uova, lasciando impregiudicato sia il mantenimento in vigore degli atti comunitari al riguardo 
adottati che la validità delle modifiche apportate ad altri atti comunitari non espressamente 
abrogati; 

 � il regolamento (CE) n. 589/2008 della Commissione del 23 Giugno 2008, come modificato dal 
regolamento (CE) n. 598/2008 della Commissione del 24 Giugno 2008, stabilisce le modalità di 
applicazione del citato regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio; 
 � la legge 25 febbraio 2008, n. 34 Disposizioni per l'adempimento di obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia alle Comunità europee disciplina, all'art. 8, l'applicazione del 
regolamento (CE) n. 1028/2006 del Consiglio del 19 giugno 2006 recante norme di 
commercializzazione applicabili alle uova; 
  � il decreto 13 Novembre 2007 - emanato di concerto fra il Ministro delle Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali ed il Ministro della Salute - stabilisce le modalità per l'applicazione di 
disposizioni comunitarie in materia di commercializzazione delle uova, ai sensi dei regolamenti 
(CE) n. 1028/2006 del Consiglio, n. 557/2007 della Commissione e del decreto legislativo n. 267 
del 29 luglio 2003; 
 � la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 738 del 30 Aprile 2008 ha approvato il 
documento Procedure regionali per l’autorizzazione, la revoca e/o la sospensione dei centri di 
imballaggio uova, ai sensi dell'art. 8 della legge 25 febbraio 2008, n. 34 e degli articoli 2 e 3 del 
D.M. 13 Novembre 2007; 
  � in considerazione delle intervenute modifiche nella regolamentazione dell' Unione comunitaria, il 
Decreto Interministeriale 11 Dicembre 2009 Modalità per l’applicazione di disposizioni 
comunitarie in materia di commercializzazione delle uova, ai sensi dei regolamenti (CE) n. 
1234/2007, del Consiglio e n. 589/2008, della Commissione e del decreto legislativo 29 luglio 
2003, n. 267 - emanato di concerto fra il Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
ed il Ministro della Salute (pubblicato sulla G.U.R.I. serie generale n. 111 del 14 Maggio 2010) ha 
abrogato il DM 13 Novembre 2007  e, pertanto, tutti i riferimenti a quest'ultimo previsti dalla 
deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 738 del 30 Aprile 2008 e dalle disposizioni 
attuative della stessa  si intendono effettuati al D.I. 11 Dicembre 2009; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

 � la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e 
per il riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti  di origine 
animale di cui ai regolamenti CE n. 1069/2009 e n. 142/2011;  

  � il Coordinatore pro-tempore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario con circolare del 
14/05/2008 - protocollo n. 2008.0410606 - ha fornito ai Dirigenti dei Settori incaricati le 
opportune indicazioni per l’esecuzione degli adempimenti di competenza regionale; 

 
CONSIDERATO che : 
 
- con  Decreto del Ministero dell' Agricoltura e delle Foreste n. M/1576 del 21/05/1991, con il quale la 
Ditta OVO ITALIA Di Maso Felicia, con sede legale ed operativa alla Via Frosano 151 in Olevano sul 
Tusciano (SA), identificativo fiscale n. 02641200650, veniva autorizzata con n. 47426 a classificare ed 
imballare uova presso il proprio stabilimento per una potenzialità lavorativa giornaliera complessiva pari 
a n. 6.400 uova; 
 
- con Decreto Dirigenziale n. 211 del 27/08/2009  ex A.G.C. 11 Settore 11 è stata aggiornata, ai sensi del 
punto n. 3 della Delibera di G.R.C. n. 738/08, l' autorizzazione rilasciata con  Decreto del Ministero dell' 
Agricoltura e delle Foreste n. M/1576 del 21/05/1991 alla  Ditta OVO ITALIA Di Maso Felicia, con sede 
legale ed operativa alla Via Frosano 151 in Olevano sul Tusciano (SA), identificativo fiscale n. 
02641200650 e cod. IT 065026, per una potenzialità lavorativa giornaliera complessiva del centro di 
imballaggio uova ( rapportata a n. 6,5 ore lavorative) pari a n. 78.000 uova, calcolata sulla base della 
capacità oraria della macchina selezionatrice MOBA Mod. 2000 matr. n. 2019 in dotazione ( 12.000 
uova/h ). 

 
 

PARTECIPATO : 
 
- che con  nota n. 146 del 12/02/2015 del Comando Provinciale di Salerno del Corpo Forestale dello 
Stato/ Comando Stazione di Buccino (SA), acquisita con prot. n. 99196 del 12/02/2015,  sono state 
richieste informazioni in ordine alla titolarità dell' autorizzazione del centro imballaggio uova avente cod. 
IT 065026- rilasciata alla Ditta OVO ITALIA di Maso Felicia ed in particolare se sono pervenute da parte 
della predetta Ditta comunicazioni che attestino la variazione dell' assetto societario, prodotta ai sensi dell' 
art. 4  comma 6 del Decreto 11 dicembre 2009; 
 
- che con nota prot. n. 0104136 del 16/02/2015, è stato dato riscontro alla richiesta inoltrata dal Comando 
Provinciale di Salerno del Corpo Forestale dello Stato/ Comando Stazione di Buccino (SA), specificando 
che agli atti dello scrivente Servizio Territoriale Provinciale di Salerno, non  è stata acquisita alcuna 
documentazione presentata dalla Ditta OVO ITALIA di Maso Felicia per il centro di imballaggio uova 
avente cod. IT 065026 che attesti la variazione dell' assetto societario, per i casi contemplati dall' art. n. 4 
– comma 6 del Decreto 11 dicembre 2009; 
 
- che  con la medesima nota prot. n. 0104136 del 16/02/2015, sulla base dei rilievi effettuati dal Corpo 
Forestale dello Stato/ Comando Stazione di Buccino (SA), è stata inviata comunicazione anche alla Ditta 
OVO ITALIA di Maso Felicia - cod. IT 065026, sita in Via Frosano 151 di Olevano sul Tusciano (SA) - , 
con la quale si invitava la Ditta in parola ad ottemperare agli adempimenti previsti dalle normative dell' 
Unione, Nazionali e Regionali con riferimento esplicito a quanto previsto dalla delibera di G.R.C. n. 377 
del 31/07/2012, qualora fossero intervenuti variazioni relative alla denominazione e/o ragione sociale dell 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

' autorizzazione rilasciata alla Ditta intestastaria dell' autorizzazione rilasciata per il centro di imballaggio 
uova avente codice IT 065026.  Si precisa, inoltre, che la predetta comunicazione è stata inviata – in 
prima istanza - a mezzo raccomandata a/r n. 15199290254 - 4 del 18/02/2015 ( non consegnata in quanto 
il destinario è risultato irreperibile ) e successivamente notificata in data 27/02/2015 a mezzo posta 
elettronica certificata all' indirizzo : ovo.italia@ pec.it ). 
 
VISTA  l' istanza presentata dal Sig. Bufano Marcello, titolare della Ditta OVO ITALIA  ed identificatvo 
fiscale P.IVA n. 04540860659 acquisita in data 24/04/2015 con nota prot. n. 285874, con la quale si 
comunica che a decorrere dal 15/04/2015 il Centro di imballaggio uova Ditta OVO ITALIA di Maso 
Felicia, con stabilimento ubicato in località Ferriere n. 122 ( già Via Frosano n. 151 ) del Comune di 
Olevano sul Tusciano (SA), autorizzato con Decreto Dirigenziale  n. 211 del 27/08/2009 ex A.G.C. 11 
Settore 11 ed avente codice  IT 065026,  ha variato la propria denominazione in Ditta OVO ITALIA di 
Bufano Marcello e chiede pertanto, sulla base delle modifiche intervenute,  la voltura dell' autorizzazione 
regionale - cod IT n. 065026 del centro di imballaggio uova suddetto. 
 
VISTA la documentazione allegata all' istanza presentata dalla Ditta OVO ITALIA di Bufano Marcello 
con identificativo fiscale P.IVA n. 04540860659, che di seguito viene riportata : 
 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa all'  iscrizione alla CCIAA di Salerno e l'allegata 
visura camerale, dalla quale si evince che la Ditta OVO ITALIA di Bufano Marcello con sede legale in 
Olevano sul Tusciano (SA) alla Via Ferriere n. 122, è iscritta al REA SA-375843 dal 01/02/2008 - Partita 
IVA n. 04540860659 - C.F. BFNMCL68C14H703S, con la qualifica di impresa agricola ( sezione 
speciale ) e svolge attività agricola  con allevamento di pollame ed altri volatili – allevamento avicolo per 
produzione di uova con annesso centro di imballaggio uova; precisando che l' integrazione di attività per 
centro di imballaggio uova è stata richiesta alla CCIAA di Salerno in data 07/04/2015; 
 
- Dichiarazione sostitutiva della documentazione probatoria  relativa all' Atto notarile divisione a stralcio 
Rep. n. 22.069 Racc. n. 9.381 registrato a Pagani (SA) il 17 febbraio 2014 al n. 1459, inerente la proprietà 
dei locali utilizzati per il confezionamento delle uova siti in Olevano sul Tusciano (SA) alla Via Ferriere 
già Via Frosano; 
 
- Decreto Dirigenziale n. 131 del 13/04/2015 del Dip. 52 D.G. 04 U.O.D. 02  Prevenzione e Sanità 
Pubblica Veterinaria che modifica il Decreto Dirigenziale n. 146 del 07/11/2008 ex A.G.C. 20 Settore 10, 
con il quale veniva riconosciuto con  l'Approval Number W722R, ai sensi dei Reg. CE 852, 853, 854 del 
29 aprile 2004 Sez. X, il Centro di imballaggio uova della Ditta Di Maso Felicia sito in Olevano sul 
Tusciano (SA) alla Via Frosano, 151 ( oggi Via Ferriere 122 ), variando l' intestazione da Di Maso 
Felicia a OVO ITALIA di Bufano Marcello ;  
 
- Copia dei versamenti delle quote annuali, relative alle annualità 2007, 2008 e 2009, corrisposti dalla 
Ditta OVO ITALIA Di Maso Felicia - cod IT n. 065026, sita in Olevano sul Tusciano (SA) alla Via 
Frosano 151 ( oggi Via Ferriere 122 ), in applicazione della legge 10 aprile 1991 n. 137. 
 
RITENUTO sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti della UOD 19 (Servizio 
Territoriale Provinciale di Salerno),  di poter esprimere parere favorevole ai sensi del punto n. 3 della 
Deliberazione di G.R.C. n. 738/08, alla voltura dell' autorizzazione - codice IT 065026  da Ditta OVO 
ITALIA di Maso Felicia con identificativo fiscale P.IVA n. 02641200650, a Ditta OVO ITALIA di 
Bufano Marcello con identificativo fiscale P.IVA n. 04540860659. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

VISTI 
 � l’articolo 4, comma 6, della legge regionale n. 24 del 29/12/2005; 

  � il Decreto Dirigenziale n. 70 del 15 Novembre 2010 adottato dal Coordinatore dell'AGC n. 11 ad 
oggetto Misure di coordinamento e razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili 
dell'AGC 11. Delega di funzioni ai Signori Dirigenti dei Settori; 

 � l' art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l' altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l' Amministrazione verso l' esterno; � il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n. 121 Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania pubblicato sul Burc n. 77 del 16 dicembre 2011; 

 � le Deliberazioni di Giunta Regionale della Campania n. 427 del 27 settembre 2013 e n. 488 del 
31 ottobre 2013 di conferimento di incarichi dirigenziali; 
  � il Regolamento disciplinante la pubblicazione degli atti nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania approvato con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 1516 del 24 Aprile 
2003 e convalidato con Regolamento del Consiglio Regionale n. 3 del 25 Marzo 2005; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla competente U.O.D. n. 19 ( Servizio Territoriale 
Provinciale  di Salerno ), effettuata in conformità alle disposizioni dell' Unione, nazionali e 
regionali di riferimento. 
 

 DECRETA 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate e trascritte nel presente 
disposito: 

 
 � di poter esprimere parere favorevole, ai sensi del punto n. 3 della Deliberazione di G.R.C. n. 

738/08, alla voltura dell' autorizzazione - codice IT 065026 da Ditta OVO ITALIA di Maso 
Felicia con identificativo fiscale P.IVA n. 02641200650 a Ditta OVO ITALIA di Bufano Marcello 
con identificativo fiscale P.IVA n. 04540860659. 

 
 � di evidenziare che il presente provvedimento costituisce variazione dell' autorizzazione per la sola 

denominazione dell' intestazione del Centro di imballaggio uova cod. IT 065026, secondo le 
procedure approvate con delibera di G.R.C. n. 738/08, fatte salve le determinazione assunte dal 
competente Ufficio U.O.D. 02  Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria e riportate nel decreto 
dirigenziale n. 131 del 13/04/2015. 

 
 � di dare comunicazione alla Ditta OVO ITALIA di Bufano Marcello con identificativo fiscale 

P.IVA n. 04540860659 con sede dello stabilimento in località Ferriere n. 122 del Comune di 
Olevano sul Tusciano (SA) e, per essa, al titolare del centro di quanto stabilito con il presente 
provvedimento; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

 � di trasmettere il presente provvedimento per quanto di competenza, al: 
 
 

1) Sig. Assessore all’Agricoltura; 
2) Al Dip. 52 – Direzione Generale 6; 
3) Al Dip. 52 – D.G. 06 – U.O.D. 12 Sviluppo delle Produzioni Zootecniche; 
4) Al Dip. 52 – D.G. 04 – U.O.D. 02  Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  
5) Alla U.D.C.P. Segreteria di Giunta – Ufficio V- Bollettino Ufficciale per la pubblicazione 

integrale sul B.U.R.C.; 
6) Alla U.D.C.P. Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali archiviazione Decreti 

Dirigenziali. 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di ricorso giurisdizionale presso il 
Tribunale Amministrativo della Campania, secondo le modalità stabilite dal codice del processo 
amministrativo approvato con D.Lgs. 2 Luglio 2010, n. 104 e successive modifiche e integrazioni o, in 
alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legittimità, ai sensi del DPR 
24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di 
pubblicazione del presente  provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.                                   

 

 

                 Dott. Giuseppe Gorga 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015


	BURC n. 30 del  11 Maggio 2015

